

Deviz local de resurse № 3**Extinderea (instalarea) rețelei de iluminat public stradal s.Ratus de la PT-467,
N19/2017-AEE****Valoarea de deviz 171 156,31 lei**

Intocmit in prețuri curente 13.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	521,88	36,34	18 965,12
Total manopera						18 965,12

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,02	18 000,00	360,00
2.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,32	42,00	13,44
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	12,30	35,00	430,50
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,04	200,00	8,00
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,80	20,00	36,00
6.	1019852	Vopsea	kg	0,04	38,00	1,52
7.	12312	Screpa C20	buc	262,00	2,00	524,00
8.	12312121	Automat BA47-100 3P 10A B	buc	1,00	245,25	245,25
9.	12312312	Bratară	buc	40,00	55,00	2 200,00
10.	12312312232	Descarcator ОПС1-В 3P	buc	1,00	375,00	375,00
11.	123126545	Automat BA47-100 3P 25A B	buc	1,00	245,25	245,25
12.	12315542312	Contoare electronic ZMG-310	buc	1,00	4 291,67	4 291,67
13.	12321312112221	Contactoа КМИ-11811	buc	1,00	91,66	91,66
14.	123322	Clema ПС-1-1	buc	171,00	14,16	2 421,36
15.	12343465	Clema KZP-2	buc	118,00	19,50	2 301,00
16.	132324	Заземляющий проводник ZP2M	buc	171,00	5,00	855,00
17.	141323	Clema PA 25x100.1	buc	86,00	12,50	1 075,00
18.	212121	Conductor СИП-4 4x25 mm2	m	60,00	19,59	1 175,40
19.	21321312	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,00	1 341,67	1 341,67
20.	2141211	Cablu ВВГ-4x10 mm2	m	3,00	52,50	157,50
21.	214234	Conductor ПВС-3x2.5 мм2	m	200,00	11,17	2 234,00
22.	214332432	Automat BA47-29 3P 20A B	buc	1,00	54,96	54,96
23.	234234	Stilp din beton armat CB 95/2	buc	18,00	1 250,00	22 500,00
24.	234234	Cablu АВВГ-4x25 mm2	m	10,00	22,00	220,00
25.	2343221	Consola CA 2000	buc	70,00	28,33	1 983,10
26.	23432212	Timer 8A УТ1-РiС "ОБЕН"	buc	1,00	232,60	232,60
27.	2354322	Clema PS 1500R compania RoseletoSvet	buc	59,00	25,00	1 475,00
28.	314324	Lampa economă 65W	buc	41,00	79,16	3 245,56
29.	322432	Banda F20.07	m	262,00	7,92	2 075,04
30.	32324	Conductor СИП-4 2x25 mm2	m	2 230,00	9,04	20 159,20
31.	323321	Consola metalica	buc	40,00	62,00	2 480,00
32.	32423	Clema de ancoraj "PA 25"	buc	40,00	8,75	350,00

33.	3242311	Clema KZP-1	buc	53,00	14,25	755,25
34.	32423221	Dulap ИЦМПІ-2-072Y2	buc	1,00	375,00	375,00
35.	3243252	Teava di viniplast D pina la 40 mm	m	10,00	11,58	115,80
36.	32534	Clema ZP-2	buc	171,00	26,25	4 488,75
37.	34543	Curau KR-1	buc	242,00	1,00	242,00
38.	43645643	Clema OP-6	buc	80,00	14,25	1 140,00
39.	45345	Furtun metalic D pina la 40 mm	m	10,00	20,83	208,30
40.	454353	Teava din otel D pina la 76 mm	m	6,00	83,50	501,00
41.	5009031	Scoabe	10 buc	3,59	20,00	71,80
42.	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,40	10,00	244,00
43.	5009062	Papuci de cablu	buc	28,50	2,00	57,00
44.	503-9042	Corpuri de iluminat HKY-06-200-102	buc	41,00	270,83	11 104,03
45.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,32	65,00	20,80
46.	65745657	Clema OP-645	buc	80,00	19,50	1 560,00
		Total materiale de constructii				96 042,41

Utilaje de constructii:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	32,80	50,00	1 640,00
2.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	14,04	130,00	1 825,20
3.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	7,93	100,00	793,00
		Total utilaje de constructii				4 258,20

Total	lei	142 630,26
TVA	20,00 %	28 526,05

Total deviz:

171 156,31

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			1 508,49
	1	Muncitor	h-om	3,8000	36,34	138,09
	234234	Stîlp din beton armat CB 95/2	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	130,00	101,40
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	100,00	19,00
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			15,99
	1	Muncitor	h-om	0,4400	36,34	15,99
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			9,09
	1	Muncitor	h-om	0,2500	36,34	9,09
4	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: HKY-06-200-102	buc			405,05
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,34	83,22
	503-9042	Corpuri de iluminat HKY-06-200-102	buc	1,0000	270,83	270,83
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	50,00	40,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	100,00	11,00
5		Lampa economa 65W	buc			79,16
	314324	Lampa economa 65W	buc	1,0000	79,16	79,16
		2. Lucrari de montare				
6	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-4 2x25 mm2	1000 m			11 410,90
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 370,90
	32324	Conductor СИП-4 2x25 mm2	m	1 000,0000	9,04	9 040,00
7	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-4 4x25 mm2	1000 m			21 958,17
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,34	2 368,17
	212121	Conductor СИП-4 4x25 mm2	m	1 000,0000	19,59	19 590,00
8		Banda F20.07	m			7,92
	322432	Banda F20.07	m	1,0000	7,92	7,92
9		Screpa C20	buc			2,00
	12312	Screpa C20	buc	1,0000	2,00	2,00
10		Clema PS 1500R compania RoseletroSvet	buc			25,00
	2354322	Clema PS 1500R compania RoseletroSvet	buc	1,0000	25,00	25,00
11		Consola CA 2000	buc			28,33

1	2	3	4	5	6	7
	2343221	Consola CA 2000	buc	1,0000	28,33	28,33
12		Clema de ancoraj "PA 25"	buc			8,75
	32423	Clema de ancoraj "PA 25"	buc	1,0000	8,75	8,75
13		Clema PA 25x100.1	buc			12,50
	141323	Clema PA 25x100.1	buc	1,0000	12,50	12,50
14		Заземляющий проводник ZP2M	buc			5,00
	132324	Заземляющий проводник ZP2M	buc	1,0000	5,00	5,00
15		Clema ZP-2	buc			26,25
	32534	Clema ZP-2	buc	1,0000	26,25	26,25
16		Clema ПС-1-1	buc			14,16
	123322	Clema ПС-1-1	buc	1,0000	14,16	14,16
17		Curau KR-1	buc			1,00
	34543	Curau KR-1	buc	1,0000	1,00	1,00
18		Clema KZP-1	buc			14,25
	3242311	Clema KZP-1	buc	1,0000	14,25	14,25
19		Clema KZP-2	buc			19,50
	12343465	Clema KZP-2	buc	1,0000	19,50	19,50
20		Clema OP-645	buc			19,50
	65745657	Clema OP-645	buc	1,0000	19,50	19,50
21		Clema OP-6	buc			14,25
	43645643	Clema OP-6	buc	1,0000	14,25	14,25
22	08-02-363-1	Consola metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			198,42
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,34	123,92
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	18 000,00	9,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	323321	Consola metalica	buc	1,0000	62,00	62,00
23		Bratară	buc			55,00
	12312312	Bratară	buc	1,0000	55,00	55,00
24	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			377,33
	1	Muncitor	h-om	6,7400	36,34	244,93
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	10,00	122,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
25		Conductor ПВС-3x2.5 мм2	m			11,17
	214234	Conductor ПВС-3x2.5 мм2	m	1,0000	11,17	11,17
26	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			457,46
	1	Muncitor	h-om	11,6000	36,34	422,08
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	18 000,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	20,00	35,38
27		Cablu ABBГ-4x25 mm2	m			22,00
	234234	Cablu ABBГ-4x25 mm2	m	1,0000	22,00	22,00
28		Cablu BBГ-4x10 mm2	m			52,50
	2141211	Cablu BBГ-4x10 mm2	m	1,0000	52,50	52,50
29	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-01-63	buc			93,83
	1	Muncitor	h-om	2,3700	36,34	86,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
30	08-03-600-2	Contoare electronic ZMG-310	buc			31,62
	1	Muncitor	h-om	0,8700	36,34	31,62
31	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/B20A	buc			68,89
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,34	56,69
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
32	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ПЦМП-2-072V2	buc			93,83

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,3700	36,34	86,13
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
33	08-03-529-1	Contactator КМИ-11811	buc			132,48
	1	Muncitor	h-om	3,4200	36,34	124,28
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	2,00	8,20
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-100/2/B10A	buc			68,89
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,34	56,69
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
35	08-01-015-10	Descarcator, 220V, ОПС1-В 3P	set			795,89
	1	Muncitor	h-om	14,1000	36,34	512,39
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	35,00	283,50
36	10-08-017-01	Timer 8A УТ1-РiС "ОБЕН"	buc			165,71
	1	Muncitor	h-om	4,5600	36,34	165,71
37	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-100/3/B25A	buc			68,89
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,34	56,69
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
38	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm	100 m			3 844,00
	1	Muncitor	h-om	34,7000	36,34	1 261,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	20,00	500,00
	45345	Furtun metalic D pina la 40 mm	m	100,0000	20,83	2 083,00
39	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			2 810,10
	1	Muncitor	h-om	34,4000	36,34	1 250,10
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	0,00
	3243252	Teava di viniplast D pina la 40 mm	m	100,0000	11,58	1 158,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
40	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 76 mm	100 m			12 164,67
	1	Muncitor	h-om	92,3000	36,34	3 355,33
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,0000	42,00	84,00
	454353	Teava din otel D pina la 76 mm	m	100,0000	83,50	8 350,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	200,00	133,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	20,00	153,33
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	38,00	25,33
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	20,00	63,33
		3. Utilaj				
41		Timer 8A УТ1-РiС "ОБЕН"	buc			232,60
	23432212	Timer 8A УТ1-РiС "ОБЕН"	buc	1,0000	232,60	232,60
42		Dulap ЩМП-2-072У2	buc			375,00
	32423221	Dulap ЩМП-2-072У2	buc	1,0000	375,00	375,00
43		Dulap BZUM-TF-01-63	buc			1 341,67
	21321312	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 341,67	1 341,67
44		Contoare electronic ZMG-310	buc			4 291,67
	12315542312	Contoare electronic ZMG-310	buc	1,0000	4 291,67	4 291,67
45		Automat BA47-29 3P 20A B	buc			54,96
	214332432	Automat BA47-29 3P 20A B	buc	1,0000	54,96	54,96
46		Contactator КМИ-11811	buc			91,66
	12321312112221	Contactator КМИ-11811	buc	1,0000	91,66	91,66
47		Automat BA47-100 3P 10A B	buc			245,25
	12312121	Automat BA47-100 3P 10A B	buc	1,0000	245,25	245,25
48		Descarcator ОПС1-В 3P	buc			375,00
	12312312232	Descarcator ОПС1-В 3P	buc	1,0000	375,00	375,00
49		Automat BA47-100 3P 25A B	buc			122,62
	123126545	Automat BA47-100 3P 25A B	buc	1,0000	245,25	122,63

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

com.Drasliceni s.Ratus PT-467

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3**Extinderea (instalarea) rețelei de iluminat public stradal s.Ratus de la PT-467,
N19/2017-AEE**

Valoarea de deviz 171 156,31 lei

Intocmit in prețuri curente 13.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	18,00	1 508,49	27 152,86
	1	Muncitor	h-om	68,40	36,34	2 485,66
	234234	Stilp din beton armat CB 95/2	buc	18,00	1 250,00	22 500,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	14,04	130,00	1 825,20
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,42	100,00	342,00
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	18,00	15,99	287,81
	1	Muncitor	h-om	7,92	36,34	287,81
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	18,00	9,09	163,53
	1	Muncitor	h-om	4,50	36,34	163,53
4	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: HKY-06-200-102	buc	41,00	405,05	16 606,99
	1	Muncitor	h-om	93,89	36,34	3 411,96
	503-9042	Corpuri de iluminat HKY-06-200-102	buc	41,00	270,83	11 104,03
	031001	Autohidroasensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	32,80	50,00	1 640,00

1	2	3	4	5	6	7
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	4,51	100,00	451,00
5		Lampa economă 65W	buc	41,00	79,16	3 245,56
	314324	Lampa economă 65W	buc	41,00	79,16	3 245,56
		<i>Total</i>	lei			47 456,75
		<i>Asigurarea socială și medicală</i>	22,50 %			1 428,52
		<i>Transport</i>	4,00 %			1 473,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			7 302,10
		<i>Total</i>	100,00 +			57 661,35
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,50 %			1 441,53
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				59 102,88 6 348,96
		2. Lucrari de montare				
6	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-4 2x25 mm2	1000 m	2,23	11 410,90	25 446,31
	1	Muncitor	h-om	145,49	36,34	5 287,11
	32324	Conductor СИП-4 2x25 mm2	m	2 230,00	9,04	20 159,20
7	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. СИП-4 4x25 mm2	1000 m	0,06	21 958,17	1 317,49
	1	Muncitor	h-om	3,91	36,34	142,09
	212121	Conductor СИП-4 4x25 mm2	m	60,00	19,59	1 175,40
8		Banda F20.07	m	262,00	7,92	2 075,04
	322432	Banda F20.07	m	262,00	7,92	2 075,04
9		Screpa C20	buc	262,00	2,00	524,00
	12312	Screpa C20	buc	262,00	2,00	524,00
10		Clema PS 1500R compania RoseletroSvet	buc	59,00	25,00	1 475,00
	2354322	Clema PS 1500R compania RoseletroSvet	buc	59,00	25,00	1 475,00
11		Consola CA 2000	buc	70,00	28,33	1 983,10
	2343221	Consola CA 2000	buc	70,00	28,33	1 983,10
12		Clema de ancoraj "PA 25"	buc	40,00	8,75	350,00

1	2	3	4	5	6	7
	32423	Clema de ancoraj "PA 25"	buc	40,00	8,75	350,00
13		Clema PA 25x100.1	buc	86,00	12,50	1 075,00
	141323	Clema PA 25x100.1	buc	86,00	12,50	1 075,00
14		Заземляющий проводник ZP2M	buc	171,00	5,00	855,00
	132324	Заземляющий проводник ZP2M	buc	171,00	5,00	855,00
15		Clema ZP-2	buc	171,00	26,25	4 488,75
	32534	Clema ZP-2	buc	171,00	26,25	4 488,75
16		Clema ПС-1-1	buc	171,00	14,16	2 421,36
	123322	Clema ПС-1-1	buc	171,00	14,16	2 421,36
17		Curau KR-1	buc	242,00	1,00	242,00
	34543	Curau KR-1	buc	242,00	1,00	242,00
18		Clema KZP-1	buc	53,00	14,25	755,25
	3242311	Clema KZP-1	buc	53,00	14,25	755,25
19		Clema KZP-2	buc	118,00	19,50	2 301,00
	12343465	Clema KZP-2	buc	118,00	19,50	2 301,00
20		Clema OP-645	buc	80,00	19,50	1 560,00
	65745657	Clema OP-645	buc	80,00	19,50	1 560,00
21		Clema OP-6	buc	80,00	14,25	1 140,00
	43645643	Clema OP-6	buc	80,00	14,25	1 140,00
22	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	40,00	198,42	7 936,78
	1	Muncitor	h-om	136,40	36,34	4 956,78
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,02	18 000,00	360,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,00	35,00	140,00
	323321	Consola metalica	buc	40,00	62,00	2 480,00
23		Bratară	buc	40,00	55,00	2 200,00
	12312312	Bratară	buc	40,00	55,00	2 200,00
24	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	2,00	377,33	754,66
	1	Muncitor	h-om	13,48	36,34	489,86
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,40	10,00	244,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,32	65,00	20,80
25		Conductor ПВС-3x2.5 мм ²	m	200,00	11,17	2 234,00

1	2	3	4	5	6	7
	214234	Conductor ПBC-3x2.5 мм2	m	200,00	11,17	2 234,00
26	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,13	457,46	59,47
	1	Muncitor	h-om	1,51	36,34	54,87
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	18 000,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,23	20,00	4,60
27		Cablu АВВГ-4x25 мм2	m	10,00	22,00	220,00
	234234	Cablu АВВГ-4x25 мм2	m	10,00	22,00	220,00
28		Cablu ВВГ-4x10 мм2	m	3,00	52,50	157,50
	2141211	Cablu ВВГ-4x10 мм2	m	3,00	52,50	157,50
29	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ВZUM-TF-01-63	buc	1,00	93,83	93,83
	1	Muncitor	h-om	2,37	36,34	86,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,10	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	35,00	3,50
30	08-03-600-2	Contoare electronic ZMG-310	buc	1,00	31,62	31,62
	1	Muncitor	h-om	0,87	36,34	31,62
31	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ВА47-29/3/В20А	buc	1,00	68,89	68,89
	1	Muncitor	h-om	1,56	36,34	56,69
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	2,00	12,20
32	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ЦМП-2-072У2	buc	1,00	93,83	93,83
	1	Muncitor	h-om	2,37	36,34	86,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,10	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	35,00	3,50
33	08-03-529-1	Contactator КМИ-11811	buc	1,00	132,48	132,48
	1	Muncitor	h-om	3,42	36,34	124,28
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,10	2,00	8,20
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ВА47-100/2/В10А	buc	2,00	68,89	137,78
	1	Muncitor	h-om	3,12	36,34	113,38
	5009062	Papuci de cablu	buc	12,20	2,00	24,40
35	08-01-015-10	Descarcator, 220V, ОПС1-В 3Р	set	1,00	795,89	795,89
	1	Muncitor	h-om	14,10	36,34	512,39
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,10	35,00	283,50
36	10-08-017-	Timer 8А УТ1-РiС "ОБЕН"	buc	1,00	165,71	165,71

1	2	3	4	5	6	7
	01					
	1	Muncitor	h-om	4,56	36,34	165,71
37	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-100/3/B25A	buc	1,00	68,89	68,89
	1	Muncitor	h-om	1,56	36,34	56,69
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	2,00	12,20
38	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 40 mm	100 m	0,10	3 844,00	384,40
	1	Muncitor	h-om	3,47	36,34	126,10
	5009031	Scoabe	10 buc	2,50	20,00	50,00
	45345	Furtun metalic D pina la 40 mm	m	10,00	20,83	208,30
39	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,10	2 810,10	281,01
	1	Muncitor	h-om	3,44	36,34	125,01
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	18 000,00	0,00
	3243252	Teava di viniplast D pina la 40 mm	m	10,00	11,58	115,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,34	20,00	26,80
	5009031	Scoabe	10 buc	0,67	20,00	13,40
40	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 76 mm	100 m	0,06	12 164,67	729,88
	1	Muncitor	h-om	5,54	36,34	201,32
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	18 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,12	42,00	5,04
	454353	Teava din otel D pina la 76 mm	m	6,00	83,50	501,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,04	200,00	8,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,46	20,00	9,20
	1019852	Vopsea	kg	0,04	38,00	1,52
	5009031	Scoabe	10 buc	0,19	20,00	3,80
		<i>Total</i>	lei			64 555,92
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			2 838,64
		<i>Transport</i>	4,00 %			2 077,59
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			3 784,85
		<i>Total</i>	100,00 +			73 257,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			2 930,28
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				76 187,28 12 616,16

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
41		Timer 8A УТ1-РiС "ОБЕН"	buc	1,00	232,60	232,60
	23432212	Timer 8A УТ1-РiС "ОБЕН"	buc	1,00	232,60	232,60
42		Dulap ИЦМП-2-072У2	buc	1,00	375,00	375,00
	32423221	Dulap ИЦМП-2-072У2	buc	1,00	375,00	375,00
43		Dulap ВZUM-TF-01-63	buc	1,00	1 341,67	1 341,67
	21321312	Dulap ВZUM-TF-01-63	buc	1,00	1 341,67	1 341,67
44		Contoare electronic ZMG-310	buc	1,00	4 291,67	4 291,67
	12315542312	Contoare electronic ZMG-310	buc	1,00	4 291,67	4 291,67
45		Automat ВА47-29 3P 20A B	buc	1,00	54,96	54,96
	214332432	Automat ВА47-29 3P 20A B	buc	1,00	54,96	54,96
46		Contactoаr КМИ-11811	buc	1,00	91,66	91,66
	1232131211222 1	Contactoаr КМИ-11811	buc	1,00	91,66	91,66
47		Automat ВА47-100 3P 10A B	buc	1,00	245,25	245,25
	12312121	Automat ВА47-100 3P 10A B	buc	1,00	245,25	245,25
48		Descarcatoаr ОПС1-В 3P	buc	1,00	375,00	375,00
	12312312232	Descarcatoаr ОПС1-В 3P	buc	1,00	375,00	375,00
49		Automat ВА47-100 3P 25A B	buc	2,00	122,62	245,25
	123126545	Automat ВА47-100 3P 25A B	buc	1,00	245,25	245,25
		<i>Total</i>	lei			7 253,06
		<i>Cheltuieli de depozitarea</i>	1,20 %			87,04
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 340,10

		Total	lei		142 630,26
		TVA	20,00 %		28 526,05
		Total deviz: Inclusiv salariu	171 156,31		

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)